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INFO BIURO ŽINIOS
Lietuvos Respublikos Prezidentas 

Algirdas Brazauskas sakė, kad "Lie
tuvos ir Rusijos valstybinių delegacijų 
derybose nebus naudojamos nei di
plomatinio, nei ekonominio spaudimo 
pr.emonės ir kad paskutinis Rusijos 
kareivis paliks Lietuvą kaip susitarta - 
siu metų rugpjūti. Nematau jokių 
rimtų objetyvių priežasčių, trukdan
čių Lietuvai pasirašyti tarpvalstybinės 
geros kaiminystės ir bendradarbia
vimo sutartis su Rusija, Lenkija ir Bal
tarusija, tačiau Lietuva nesi jungs į 
Nepriklausomų Valstybių Sandraugos 
ekonomines struktūras”.
Kalbėdamas apie išeiviją ir pilietybės 
problemą, A. Brazauskas pranešė, kad 
jo i'/iiciatyva "Seimas dabar svarsto 
Įstatymą, kuris suteiktų teisę į piliety
bę ir prieškarinės Lietuvos piliečių vai
kams, gimuslems užsienyje. Pasiry- 
žusieji grįžti Į Tėvynę galėtų čia leng
viau Įsikurti, miestų savivaldybės galė
tų pardavinėti sklypus jiems statyti 
namus patogesnėse vietose. Preziden
tas taip pat pažadėjo šalinti d rbtines 
kliūtis, kurios trukdo veikti Lietuvoje 
užsienio verslininkams.

Nuo gegužės 10 dienos Lietuvos 
trispalvė plevėsuoja aukščiausiame pla
netos taške. Alpinistas Vladas Vit
kauskas Įkopė i Everestą (8.900 me
trų) Azijoje, tarp Nepalo ir Tibeto. 
Ši žinia vainikuoja ir ilgą dramatišką 
visų Lietuvos alpinistų kelią, Įprasmi
na kalnuose amžinai likusių vyrų au
ką ir Įrašo mūsų šalies vardą didžių 
žmogaus siekių metraštyje. Įkopti Į 
Everestą jau seniai buvo prestižo da
lykas, ne tik sportinis, bet ir nacio
nalinis pasididžiavimas. Šis Vitkausko 
žygis iškėlė Lietuvos vardą pasaulyje.

Birželio 3 d. Prezidentūroje Įvyko 
A. Brazausko susitikimas su Sąjūdžio 
iniciatyviniės grupės nariais, skirtas 
šios grupės Įsikūrimo penktosioms me
tinėms. Susitikime dalyvavo Lietuvos 
Vyriausybės ministras pirmininkas A. 
Šleževičius, Seimo pirm. C. Juršėnas 
ir kiti 30 buvusių sąjūdininkų. A. 
Brazauskas sakė: "Per praėjusius pen
kerius metus iniciatyvinės grupės na
rių keliai išsiskyrė. Likimas ištaisė 
veiksmus ir elgesį. Sąžinės balsas pas 
vienus buvo vienoks, pas kitus kitoks. 
Tačiau reikia džiaugtis, kad politinių 
Įvykių raida neatnešė drastiškų rezul
tatų”.

Tuo pačiu, Mokslų Akademijoje 
kalbėjo Vytautas Landsbergis. Jis 
klausė, ¿Kaip išsilaisvinti dvasiškai, 
kaip pasveikti nuo ydų ir negerovių, 

išugdytų per 50 metų - pataikavimo, 
prisitaikėliškumo? Pabrėžė: "Sąjūdis 
pakeitė šeštąją pasaulio dalį ir tuo iš
gelbėjo pasaulį”. O Centro partijoj 
lyderis R. Ožolas sakė: "Sąjūdis ne
žada likviduotis, jo turinys pasireiškia 
kitais pavidalais, kaip 1988 metais”.

Nuo birželio 25 d. Lietuvoje jau 
¡vestas litas. Palyginus su doleriu, 
bus: 5 Etai - 1 doleris. Kol kas dar 
galios talonai iki rugpjūčio 1 d. "Do
lerio kursą reguliuos rinka”, tvirtino 
Lito komiteto nariai.

Lietuvoje viešėjo pirmą kartą gy
venime, lietuvių kilmės argentinietis 
provincijos Buenos Aires senatorius 
Ričardas Ivoškus. Duodamas interviu 
"Lietuvos Aidams” per vertėją ispanų- 
lietuvių repatriantė iš Argentinos Re
gina Bivemienė, sakė: "Lietuvių Ar
gentinoje yra apie 20.000. Turi savo 
klubus, yra šokių kolektyvų, chorų, 
bet tikrų lietuvių beveik nebeliko. 
Daug kas netikėjo, kad Lietuva atsi- 
kurs, tai gal dėl to lietuviškumo pa
kankamai nęiskiepijo” (?)

’ Ministras pirmininkas A. Šleževi
čius informavo kad šiemet mėsos Lie
tuvoje bus tris kart mažiau negu 1989 
metais, nes žemės reforma, kokia iki 
šiol buvo, atvedė žemdirbius į neviltį. 
Irgi pranešė kad Vyriausybė nutarė 
naftos terminalą statyti tik importo 
reikmėms, kad kuo greičiau būtų su
kurta alternatyvaus apsirūpinimo nafta 
galimybė.

Lietuvos nacionalinėje Martyno 
Mažvydo bibliotekoje Įdomią parodą 
surengė Lietuvos Kultūros ir Švietimo 
ministerija kartu su Argentinos Už
sienio reikalų ministerijos Kultūros 
departamentu. Buvo eksponuojami 
dailininko Adrian Giacchetti grafikos 
darbai. Lankytojus sužavėjo "Buenos 
Aires noktiurnas” ir "Represuota ero
tika”.

Prezidentas A. Brazauskas įteikė 
Didžiojo Lietuvos kunigaikščio Gedi
mino 3-ojo laipsnio ordiną Lietuvos 
nepaprastajam ir Įgaliotajam ambasa
doriui Didžiojoj Britanijoje, Vincui 
Balickui. Jis apdovanotas už ilgametį 
ir sąžiningą, darbą Lietuvos valstybei. 

‘Ceremonijoje dalyvavo Užsienio Rei
kalų ministras Povilas Gylys, Seimo 
Užsienio Reikalų komiteto pirm. Ka
zys Bobelis, Didž. Britanijos lietuvių 
sąjungos valdybos pirm. J. Alkis. V. 
Balickui 89 metai amžiaus, o diploma
tinėje tarnyboje dirba nuo 1934 metų.

Šventasis Tėvas priėmė Lietuvos 
Užsienio Reikalų ministrą Povilą Gy-

1933 - VII - 16 Darius ir 
Vokietijoje,

1 iių. Nuoširdaus pokalbio metu Jonas 
Paulius II pasidžiaugė galės’ąs ši ru
deni aplankyti Lietuvą domėjosi Lie
tuvos problemomis dabartiniais rūpes
čiais ir iteikė ministrui P. Gyliui do
vanelę - pontifikato medalį. Svečias 
padėkojo Popiežiui už nuolat rodomą 
palankumą Lietuvai, kuri jau ruošiasi 
priimti Šventąjį Tėvą rugsėjo 3 d.

Sirija tapo 80-oji valstybe, su ku
ria Lietuvos Respublika užmezgė di
plomatinius santykius.

Per spaudos konferenciją opozici
jos lyderis V. Landsbergis informavo 
kad "Tėvynės Sąjunga, tapus politine 
partija, gins valdžios apgaudinėjamus 
žmones ir bus opozicija socialistiniam 
kolektyvizmui ir apypilkiui egzistavi
mui.”.

PAGERBTAS GENOCIDO AUKŲ 
ATMINIMAS ("Tiesa”)

Lietuvos Respublikos Prezidentas 
Algirdas Brazauskas kalbėjo per te
leviziją: "Birželio 14 d. mūsų krašte - 
Gedulo ir Vilties diena. Lygiai prieš 
52 metus, ankstų 1941 birželio 14-ujų, 
rytmetį, prasidėjo žymesnių valstybės 
veikėjų, visuomeninių organizacijų va
dovu ir kitų, dažniausiai niekuo su po
litika nesusijusių ir niekada jokių nu
sikaltimų nepadariusių, Lietuvos gy
ventojų trėmimas. Sovietiniai čekistai, 
talkinami vietos kolaborantų, suėmė ir 
susodino į geležinkelio ešelonus tūk
stančius moterų, vaikų, senelių, vyrų. 
Lietuvos žmonės su tokiu genocidu 
dar nebuvo susidūrę. Masiniais žmo
nių ižvežimais okupantai siekė iš es
mės pakeisti krašto demografinę struk
tūrą, nutautinti ir sovietizuoti Lietuvą. 
Iš Lietuvos žiauriausiu būdu depor
tuota 300.000 žmonių.

Girėnas perskridę Atlantą žuvo Soldino miške, 
pašauti neišaiškinto priešo. Garbė Jiems!

džiute tautos tragedija. Gyvieji žo
džiu ir raštu paliudijo mums apie bai- 

i cías šių žmonių kcnč.as, apie Stalino 
! ir jų pakalikų fizinį ir dvasinį terorą.
Mūsų kankiniai buvo priversti įveikti 
tūkstančius kilometrų prekiniuose, gy
vuliniuose vagonuose, Sibiro ledynuo
se, Šiaurės tyruose ir saulės išdegin
tose dykumose mirė nuo šalčio, bado. 
Dauge’is žuvo nuo budelių kulkos. 
ŠITO MES NEUŽMIRŠIME NIE
KADA. IR NEATLEISIME GE
NOCIDO VYKDYTOJAMS. To
kie nusikaltimai neturi senatvės. Visi 
tremtiniai svajojo sugrįžti į Tėvynę. 
Mus visus iki sielos gelmių sukrėtė 
kankinių palaikų pargabenimas į Lie
tuvą ir palaidojimas gimtojoje žemė
je. Mes ne vien liūdime, bet ir su vil
timi žvelgiame į ateitį. Tos vilties 
mums niekados nebus per daug. Te
gul niekados nenuvysta gėlės ant mū
sų tautos didvyrių - tremtinių kapų. 
O mes, gyvieji, visada prisiminsime jų 
didžiąją auką ant Lietuvos laisvės ir 
nepriklausomybes aukuro. Ir semki- 
mės ištvermės, meilės Tėvynei iš tų, 
kurie atlaikė gulago baisybes, šiandien 
gyvena šalia mūsų”.

A. A. M.
Šaulių sąjungos centro valdyba iš

leido isioriko Jono Matuso "Lietuvos 
šaulių sąjungos istoriją”. Tai trečia
sis šio veikalo leidimas. Pirmą kartą 
knyga buvo išspausdinta 1939 m. Lie
tuvoje, antrą kartą - 1966 m. Austra
lijoje. Trečias leidimas papildytas 
dokumentais, straipsniais apie sąjun
gos likvidavimą 1940 m. ir jos atkū
rimą. Knyga 10,000 egzemplorių ti
ražų išleista Vlado Pūtvio-Putvinskio> 

Tai buvo di- ■ 120-ųjų gimimo metinių išvakarėse.
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UETWCJI NUOMONĖS APIE DABARTĮ SPAUDOJE

Nepriklausomybes atkūrimo aktas, 
iki tol laikytas kardinolo V. Sladkevi
čiaus, per iškilmingą kovo 11-osios 
minėjimą amžinai saugoti perduotas 
Valstybiniam archyvui.

Lietuvos misija JT perdavė Čilės 
misijai JT notą, kad Lietuvos Sąskry
džių Valdymo tarnyba davė leidimą 
Čilės karo lėktuvams skristi per Lie
tuvos teritoriją kai balandžio antroje 
pusėje Čilė repatrijavo savo piliečius 
iš Maskvos.

Kiek dirvų Lietuvoje nesuarta? Pa
gal s.atistikos departamento duomenis 
apie 70 %, dar daugiau-Anykščių 
(85 %), Raseinių (84 %), Šilutės 
(83 %). Telšių (86 %) rajonuose, o 

mažiausiai - Pasvalio rajone (24 %).

Buvusios KGB padalinio patalpos 
(Vilnius Gedimino pr. 40) su baldais 
ir kitom'.; vertybėmis, premjero B. 
Lubic pc_vr.. ;iu perduotos kurti Ge
nocido aukų muziejui.

Siesikuose gyvenančiam Lietuvos ne
priklausomybės kovų dalyviui Jonui 
Railai Velykų antrąją dieną sukako 
101 metai. Sveikintojus stebino ju
biliato atmintis, mąstymo logika, do
mėjimasis gyvenimu. Jam buvo Įteik
tas Prezidento sveikinimas raštu.

Seimo opozicijos konferencijoje 
vėl paliesta Surguto problema. Kelia 
susirūpinimą galimas Lietuvos jungi
masis Į posovietinį viršvalstybinį naf
tos ir dujų susivienijimą.

Vilniaus technikos u-tas suteikė gar
bės daktarų vardus dviem Danijos 
mokslininkams ir vienam Vokietijos 
mokslininkui; VTU rektorius prof. 
E. Zavackas, prof. P. Baltrūnas ir D. 
Styra išrinkti Ukrainos technologinės 
kikibernetikos akademijos akademikais

Seimas nubalsavo paleisti Vilniaus 
miesto tarybą (joje LDDP nariai su
daro mažumą) ir valdybą, atleisti iš 
pareigų merą ir tarybos pirmininką 
įvesti sostinėje tiesioginį valdymą.

Saukiami naujokai į privalomąją 
krašto apsaugos tarnybą. Į Vidaus 
reikalų ministerijos sistemą, į pasienio 
apsaugą bei lauko kariuomenę numa
tyta atrinkti 2700 asmenų.

Rudenį Lietuvoje dar buvo ekspor
tuojami gyvuliai, o dabar maisto fa
brikai čia pradėjo perdirbinėti impor
tuotą skerdieną. Pagaminti konservai 
ir dešros bus pardavinėjami vietoje ir 
eksportuojami.

Spaudoje skaitome, kad buvęs VLI- 
KO pirmininkas K. Bobelis remia bu
vusius komunistus. Atrodo, kad VLI- 
KO vadovybėje turėjome vilką avies 
kailyje. Įdomu, kiek daugiau tokių 
vadovų turėjome?

S. GRIGALIŪNAS 
Toronto, Ont.

Mielas skaitytojau, 
ar jau užsimokėjai 
LAIKO prenumerata?

1933 -VII-16 Darius ir Girėnas: 
"Tad šį savo skrid.mą skiriame ir au‘ 

kojame Tau, Jaunoji Lietuva!”

V. Landsbergis "Dirvoje” rašo: Ne 
viena karta ir ne vieno oficialaus as
mens įvairiuose informacijos šaltiniuo
se skelbtuose p r. tiekimuose, buvo ak
centuojama, kad derybose! su Rusija 
delegacijos sudėtis iš esmės nebus kei
čiama, o tik papildoma naujais nariais. 
O kaip gi įvyko iš tikro:' Jog nenoro
mis peršasi klausimas, ner^ LDDP 
taip nuoseklia, tęsia savo raku iš 
LKP tradicijas, kad nedgi b- begėdiš
ko savo valstybės žmonių mulkinimo 
negali apseiti? Taip ir knieti, atkarto
jau; mūsų didžiosios poetės Salomė
jos Neries laką ją mintį Lakštingala 
negali nečiulbėti”, perfrazuoti ją į la
bai proziškus žodžius: ' komunistai 
(buvę ai teees’ntys) negali nemeluo
ti”.

Tač au melas lieka melu ir jį galima 
bū ų palikti pačių meluojančiųjų są
žinei iei<*u nekeltų nerimo mintis, kad 
po šiuo melu gali slypėti kur kas blo
gesni reikalai. Visa ši istc: ja su de
rybų delegacija labai ir labai asocijuo
jasi su 1940-aisiais metais, kada i taip 
vadinamą liaudies vyriausybę Lietu
vos ministrus skirstė, d plomato skrais
te prisidengęs, sovietinio KGB agen
tas.

Oficialūs mūsų valdžios pareigūnai 
tokią analogiją neigia ir netgi vadina 
tai "legenda”. Bet argi galima ramia 
sąžine tuo patikėti, jeigu vos prieš ke
letą dienų jų pačių skelbti patikini
mai nekeisti derybų delegacijos sudė
ties, pasirodė ne daugiau kaip papras
čiausias muilo burbulas, kuris sprogęs 
nepaliko jokio pėdsako.

—oOo— 
Mons. KAZIMIERO VASI

LIAUSKO atsakymai į klausimus 
"Tėviškės žiburiuose”. Vilniaus arki- 
katedros-bazilikos klebonui teko pra
leisti Sibire, kur tik patys geriausi žmo
nės ir buvo surinkti į kalėjimus - lage
rius ir tremtį, kur malda, geri draugai 
ir knygos padėjo mums ištverti žinant, 
kad mes kenčiame už šventus dalykus. 
Mūsų lageryje dirbo apie 4000 kali
nių, iš jų apie 800 lietuvių. Kunigų 
buvome aštuoni. Galėjome kasdien 
aukoti šv. Mišias. Mus stiprino švie
čianti viltis, kad mes grįšime į tėvynę 
nugalėtojais Buvau suimtas 1949 m., 
o j tėvyrtę grįžau 1969 m. Stengtasi 
jvairiasiomis priemonėmis, kad tik 
šviesuomenė ir jaunimas būtų atskirti 
nuo tikėjimo, o kunigas izoliuotas nuo 
visuomenės, ko kalėjime ir tremtyje

jokios izo’acijos nebuvo tarp žmonių - 
kalinių.

Prasidėjus Sąjūdžio veiklai mes visi 
tvirtai t.kėjome, kad Lietuvai tapus 
nepriklausoma valstybe, prasidės tuo
jau mūsų tėvynėje ir dvasinis bei re
liginis atgimimas. Mūsų nustebimui 
ir skausmui nusikaltamumas netgi pa
didėjo, paliestas dvasinio genocido.

Jaunimo religingumo problema yra 
turbūt pas mus pati aštriausia. Tiesa, 
dabartiniu metu pas mus kovojančių 
pr.eš Dievą ir tikėjimą nėra. Ir net 
piktai nusiteikusių prieš tikėjimą retai 
tenka sutikti. Bet iš kitos pusės labai 
nedaug iš besimokančio jaunimo ir 
tų, kurie kas sekmadienį lankytų pa
maldas. Į klausimą, kas gi dabar dau
giausia domina jaunimą, atsakyčiau: 
technika, sportas, ekonominės verty
bės ir, be abejonės, įvairiaus.ų malo
numu medžioklė (lėbavimas, narkoti
kai, seksas). O sugebėti nūdienos jau
nimui jam suprantama kalba parodyti 
religinių vertybių grožį, labai nedaug 
dvasimnkų tegali atsirasti. Ilgametė 
izolacija dvasininkijos nuo visuome
nės ribotos galimybės dvasiškai augt;, 
labai mažas pažinimas mūsų laikų jau
nimo dvasinio pasaulio, o dar tinka
mos literatūros trūkumas, kelia dide
les abejones ką nors sėkmingai atsiek
ta. O kai kuries sektos, ypač "Tikė
jimo žodis”, Vilniuje yra patrauku
sios gana daug pačių jauniausių ir gra
žiausių katalikų. Kuri, nuėję pas sek
tantus teigia, kad ten daug įdomesni 
pamokslininkai, kad j.e ten visi akty
viai dalyvauja, kad jiems ten labai pa
tinka liksmos giesmės ir tranki muzi
ka. Kad jie patys dažnai išgyveną kaž
kokius dvasinius polėk.us, netgi eksta
zes, supratę Evangelijos prasmę ir 
grožį. Grįžta jie labai pasikeitę - visą 
vakarą juokiasi arba verkia; o kartais 
ir visai pakrinka jų psichika. Labai 
skaudu, kad ir politinėje plotmėje mes 
savo skirtingų požiūrių nesugebame 
aiškinti tauraus dialogo būdu Įrodant 
tikrąją tiesą - tikrovę. Lietuvos kardi
nolas ir vyskupai savo laiške tikintie
siems nurodė, kad kiekvieno kataliko 
šventa pareiga rinkimuose dalyvauti. 
Ragino balsuoti, tik rūpestingai kan
didato savybes ir jo asmens vertę ap- 
svarščius, ir tai pagal savo sąžinę. O 
tokių teatsirado mažuma.

—oOo—
Aleksandro Abišale nuomonė "Dar

bininke” apie LDDP laimėjimą Patys 
geriausi žmonės buvo arba išnaikinti 
Sibire, arba pasitraukę į Vakarus. O 
prieš daugiau nei dvejus su puse me
tų žmonėm pradėjo smegenis plauti: 
kokie blogi dešinieji, koks blogas Są
jūdis, koks blogas Landsbergis. Si 
propaganda buvo padariusi tiek, kad 
jos likviduoti arba neutralizuoti buvo 
neįmanoma. Tuos žmones gali paveik
ti tik partijos valdymas. Gi išrinkus 
LDDP Į valdžią ir jos pirmininką j 
prezidentus, kurio dar laikinai einan
čio prezidento pareigas yra toks pasa
kymas, kad Lietuva yra maža valstybė 

j ir j. neturi kelti savo interesų. Ji turi 
laviruoti tarp kaimynų ir didelių valsty
bių ir tokiu būdu išsilaikyti. Tačiau 
Sąjūdis laikėsi principo: esame tokia 
pat valstybė kaip ir kitos, su tokiomis 
pačiomis teisėmis. Tai ir rodo, kad jie 
nesupranta, kas yra valstybė, kas yra 
užsienio polit.ka, Nes i valdžią grįžta 
tie žmonės, kurie buvo Įpratę valdyti. 
Valdyti tada nereikėjo, reikėjo tik vyk
dyti nurodymus iš Maskvos, žiūrėti, 
kad jie būtų rea'izuojami iki galo. Tat 
r turime vieną dideli pliusą, jog žmo

nės turės progos Įsitikinti, kad jokia 
valdžia jiems negali grąžinti to, ką, jie 
turėjo socializmo laikais. Valdžia ne
galės leisti j.ems patiems atsakyti už 
gyvenimą, negalės leisti vystyti ekono
mijos, negalės garantuoti valstybės 
saugumo, negalės garantuoti tautos iš
likimo iš viso.

Todėl ateinantieji betveri metai bus 
skaudūs ir sunkūs. Jie bus paskutinie
ji socialistinio galvojimo metai. Jie 
bus ir komunistų partijai paskutinieji 
metai, jos kokiai didesnei Įtakai Lietu
vai. Dabar nebėra komunistų parti
jos, yra Demokratinio Darbo Partija. 
Tikrumoje komunistų partija nebuvo 
likviduota, buvo pakeistas tik jos pa
vadinimas. Nebuvo jokios likvidaci
jos ir naujos partijos Įsteigimo. Tat ir 
reik a visuomenę šviesti, auklėti, jai 
rodyti pavyzdžius. Reikia išmokyti 
žmones galvoti galva, o ne pilvu, iš- 
. to” vii Y ’’ iLk pramatyti Į priekį, ką 
iš t<krųjų reiškia pažadai ir kas gali 
irios realizuoti. Turim0 išaiškint’ už 
ką ai”-'1 o ž'Yr> 'tis„ ■ z 1 -» ■> r-(to val
dybė.

—ooo—

Vertindama LDDP partijos laimė
jimą rinkimuose, Sorbonos universi
teto profesorė Francuazos Tom prisi
pažįsta, kad, regėdama 1991 m. sau
sio įvykius, ji nesitikėjo, kad kada 
nors Lietuvoje komunistai galėtų grįž
ti į valdžią. Nauja jų pergalė rodo,, 
kaip sunkiai serga Lietuvos visuomenė. 
Lietuvoje, jos nuomone, laimėjo ne 
partija ar frakcija, o buvusi valdžios 
struktūra. Komunistai valdė Lietuvą 
ir iki rinkimų, tačiau jie dabar įgijo 
ir politinę valdžią, įėjo į politines struk
tūras. Didelius nuopelnus šiame pro
cese profesorė priskiria kagebizuotai 
inteligentijai, sakydama, kad kaip tik 
šios KGB smegenys šendien ir turi 
realią valdžią.

Antanas Dundzila "Dirvoje” rašo: 
Kelia rūpestį tai LDDP valdymo men
talitetas su anksčiau Lietuvą valdžiu
sio komunistinio rėžimo šaknimis, kad 
neatgimtų valdžios rankose esantis, 
viską galintis visuomenės pažabojimas, 
sakė V. Landsbergis. O kalbant apie 
Stasio Lozoraičio iš Lietuvos Amba
sadoriaus Washingtone atleidimą, rei
kia manyti, kad dabartiniams valdžios 
ponams yra neparanku atvykti į Lie
tuvos Ambasadą Washingtone, kai jo
je reziduoja labiausiai prityręs Lietu
vos diplomatas ir į prezidentus kan
didatavęs asmuo. Taigi daug nusipel- 
nusiam S. Lozoraičiui Amerikos lie
tuviai turi sakyti sudiev.
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prieš 100 matų didysis jauid-
mo auklėtojas, Šv. Jonas Don Bosco 
turėjo šią viziją, kuri atvaizduoja mū
sų amžių. Per jūrą plaukė laivas, vai
ruojamas Šv. Tėvo- Laivas buvo mė
tomas jūros bangų iš visų pusių apsup
tas priešų laivų, kurie bandė nuskan- 
d.nti popiežiaus laivą Horizonte pa
sirodė du šviesūs stu.pai, ant kurių 
kaip saulė švietė Ostiją ir Marija. Lai
vas ramiai įplaukė tarp šių dviejų 
stulpų į uostą: jūros bangos nutilo ir 
priešų la vai pranyko.

Ką Šv. Jouas Don Bosco regėjo 
prieš šimtą metų, tas p Idosi mūsų am
žiuje, mes esame dūdininkai šios vi
zijos. Katalikų Bažnyčia, kuriai va
dovauja popiež.us Jonas-Povilas II 
išgyvena šią sunkia kovą. Bažnyčios 
priešai puola ją iš visų pusių ir nori 
sunaikinti ir ištrinti nuo žemės veido. 
Pats popiežius Jonas-Povilas II yra 
priešų auka, nes jis buvo užpultas ir 
sužeistas 1981 m. gegužės 13 d. Šv. 
Petro aikštėje, Romoje, bet per Ma
rijos užtarymą liko išgelbėtas.

Didžaus.oje pasaulio šalyje, Kini
joje Katalikų Bažnyčia iki šiai dienai 
gyvena katakombose, yra persekioji
mą, kunigai ir vyskupai yra uždaryti 
kalėjimuose. O laisvajame pasaulyje 
vieša opinija yra nukreiptą prieš kata
likų tikėjimą ir dorą: laisvų ir demo
kratiškų šalių vyriausybės pripažįsta 
abortus, divorsus ir kitus panašius mo
ralinius nusikaltimus, visa tai vardan 
laisvės ir demokratijos.

Per radiją, televiziją, bei laikraščius 
yra šmeižiama mūsų visų Motina-Baž- 
nyčia, yra propaguojama laisva meilė, 
smurtas ir kitos blogybės, kurios iš-

RELIGINĖS ŽINIOS
Popiežiui lankantis Lietuvoje, ruo

šiasi atvykti daug užsienio korespon
dentų. Tuo metu Lietuva bus pasau
lio dėmesio centras. Milijonai žmonių 
visuose žemynuose stebės televizijoje 
Jono Pauliaus II žingsnius. Atvyks 
daug maldininkų iš užsienio kraštų. 
Numatoma jaunimo delegacija iš Pran
cūzijos. Tarp vyskupų komisijos ir 
vyriausybės atstovų vyksta pasitarimai, 
kaip sklandžiau suorganizuoti popie
žiaus priėmimą.

Etijopijoje nuo 1992 m. pradžios 
nužudyta 9 kunigai ir vienuoliai.

Lietuvoje charizmatinis, ekumeninis 
sąjūdis "Gyvieji akmenys” leidžia tur
tingą religinį žurnalą "Gyvenimas švie
soje”, kuriame gausu originalių ir 
verstinių strapsnių. Leidžiamas Kau
ne 1500 tiražu. Per metus išeina 6-10 
numeriai.

Salvadoro teismas nubaudė po 30 
m. kalėjimo pulk. G. Bernavides ir 
Įeit. R. Mendozą už 1989 m. šešių jė
zuitų bei jų virėjos ir jos dukters nu
žudymą.

keliamos kaip mūsų laikų "pažangos’1 
laimėjimai. Viso to išvadoje atsiran
da narkotikais užsikrėtęs jaunimas., 
įvairios nepagydomos ligos, nes iš 
žmonių protų ir širdžių atimamas ti
kėjimas ir meilės įstatymas, žmonija 
pas.meta propagandos džiunglėse.

Kad išlaikyti gyvą tikėjimą, krikš
čionišką dorą, reikia sugrįsti atgal prie 
gyvų gyvenimo šaltinių, prie sakra
mentų ir prie maldos. Sakramentai 
mums suteikia jėgą, atsispirti prieš šio 
pasaulio gundymus, prieš melo parem
tą propagandą. Gi tikėjimo tiesas, sa
kramentus mums teikia mūsų motina 
Bažnyč.a, kuri mus lydi nuo vaikystės 
dienų iki mūsų gyvenimo pabaigos, 
saugodama nuo klaidų ir nuodėmių.

Ktistus Eucharistijoje mums sutei
kia tikrą džiaugsmą ir palaimą, kad 
galėtume ramiai ir saugiai pereiti per 
visus šio gyvenimo pavojus ir nuga
lėti visas pasitaikiusias kliūtis ir pagun
das. Kas valgo Kristaus kūną, tas turi 
savyje visuomet naują gyvenimą.

Marija, kuri yra bažnyčios Motina 
ir kartu visų mūsų dvasinė motina, 
mus lydi per šio gyvenimo vingiuotus 
kelius, kad nepaklystume, bet kad pa
siliktume visuomet ištikimi jos sūnui 
Kristui. Mes lietuviai esame Marijos 
žemės vaikai, nes nuo amžių mūsų tau
ta išliko ištikima savo tikėjime dėka 
galingo Marijos užtarymo.

Pasukime savo gyvenimo laivelį prie 
šių dviejų švyturių: prie Kristaus Eu
charistijoje ir prie mūsų dangiškos 
Motinos Marijos, kad galėtume nuga
lėti šio amžiaus pavojus ir gyventi 
taikoje su Dievu ir su mūsų broliais.

Kun. A. STEIGVILAS

Sibiro vyskupas Juozas Werth, 39 
m., jėzuitas, apaštališkojo administra
toriaus titulu valdo apie pusantro mi
lijono katalikų teritorijoje, didesnėje 
už JAV. Turi tik 20 kunigų. Gauna 
laiškų iš jaunų žmonių, kartais net 
nekrikštytų, norinčių tapti kunigais. 
Sibire yra arti milijono lenkų katalikų 
ir apie 700.000 vokiečių katalikų.

Oklahomos vyskupas K. A. Salatka, 
lietuvis, sulaukęs brandaus amžiaus, 
pasitraukė į penciją. Jo vieton pas
kirtas Tulsos vyskupas Euzebijus Bal
tram

Petras Plumpa, kard. V. Sladkevi
čiaus pasiūlimu, paskirtas Lietuvos vy
riausybės patarėju Katalikų Bendrijos 
klausimams.

Kinijoje, turinčioje apie bilijoną 
gyventojų yra apie 10 milijonų kata
likų, kurie vis komunistinės vyriausy
bės persekiojami. Kalėjimuose dar 
yra nemaža dvasininkų ir katalikų va
dų, jų tarpe apie 20 vyskupų. JAV 
vyskupai kreipėsi į vyriausybę, kad 
padėtų juos išlaisvinti ir baigti perse
kiojimus.

Skaityk LAIKĄ

Šv. Jonas Don Bosco

Po 56 m. pertraukos, 1992 m. gruo
džio 12 d., Seinuose įvyko atkurima- 
sis Lietuvių Šv. Kazimiero draugijos 
suvažiavimas. Draugijos pirmininku 
išrinktais seiniškis Vytautas Grigutis. 
Šv. Kazimiero draugija tarpkario lai
kais buvo viena įtakingiausių kultūros 
ir švietimo organizacijų kaime, subū
rusi apie 80 % rytų ir pietų Lietuvos 
jaunimo lietuviškam darbui.

Vokietijos kunigas H. F. Fisher su 
Saksonijos delegacija aplankęs Lietu
vą 1991 m., taip pat išmokęs lietuvių 
kalbą, parūpino Lietuvai stambias 
siuntas vaistų, medicinos įrankių net 
už du milijonus vokiečių markių.

Atvyko Katalikiškos šeimos tradici
jų ir nuosavybės gynimo organizacijos 
delegacija. Si organizacija 1990 m. 
sovietinės blokados metu surinko pa
saulyje per 5 mln. parašų, remiančių 
Lietuvos siekį, atkurti nepriklausomy
bę; rekordinė peticija užregistruota 
pasaulio rekordų Guinness’o knygoje.

Než.ūrint to, kad Lenkijoje yra likę 
tik 10.000 žydų, demonstracijos prieš 
juos ten nesiliauja, vis dažniau pasi
rodo antisemitinių užrašų. Būdinga, 
kad 100 seimo narių pasiūlė priimti 
įstatymą, draudžiantį ritualinį skerdi
mą o tai rikštų, kad žydai negalėtų 
gauti "košer” mėsos. Katalikų bažny
čia nėra antisemitiška, bet vis dėlto 
aiškiai nepasisako prieš antisemitiz
mą. Karmelitų vienuolynas, pastatytas 
Auschwitze, kur buvo deginami žydai, 
tebėra ten pat, nors žadėta jį iškelti. 
Vatikanas teigia, kad už tai atsakingi 
Lenkijos vyskupai, šie atsako, kad rei
kalas yra komplikuotas del kanonų ir 
gali ilgai nusitęsti.

—Klausyk, Jonai, ar tiesa, kad Si
mą pasodino?

—Taip, Petrai, prieš savaitę.
—O jis man sakė, kad išvyksta pus

mečiui pas brolį.
—Visai teisingai. Jo brolis irgi 

sėdi.

Pusi. 3
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Lietuvos marijonų provincijai vy
riausybė 1991 m. pripažino juridinio 
smens teises. Marijonams grąžinti 
ienuolyno pastatai ir gimnazija Ma

rijampolėje, Kauno vienuolyno pasta
rai ir Šv. Gertrūdos bažnyčia, Ukmer
gės Šv. Trejybės bažnyčia, Panevėžio 
Sv. Trejybės bažnyčia ir marijonų ko
plyčia kartu su vienuolyno pastatais, 
tiekiama atgauti vienuolyno namus 
Ailniuje ir Ukmergėje.

Lietuvos katalikai stengiasi organi- 
:uoti labdaros valgyklas. Tokią val
gyklą atidarė Marijampolės "Caritas”. 
Tiems tikslams patarnauja ir Vilniaus 
irkivyskupijos įsteigta Betanijos val
gykla, kurią siekiama išplėsti, kad bū
rų galima pavalgydinti 500 alkstančių.

Marijampolės mokyklos salėje gruo- 
Ižio 27 d. buvo iškilmingai paminėta 
storiko kun. Jono Totoraičio, MIC 
jl872-1941) gimimo 120 metų su
kaktis. Jis buvo Marijampolės mari
jonų gimnazijos steigėjas, istorijos va
dovėlių autorius, Vytauto Didžiojo 
universitete istorijos dėstytojas. Mi
nėjimą surengė Marijampolės bendri
ja ir miesto kraštotyros muziejus.

Religingas žmogus yra lyg paukštis 
jis čiulba ir ant lūžtančios šakos, nes 
žino, kad turi sparnus.

T. Toth
Sovietinis praporščikas pereina tar

nauti į krašto apsaugą. Medicininė 
komisija tikrina jo sveikatą. Liepia 
jam užmerkti vieną akį ir rodo laz
dele į raides. Bet praporščikas tyli. 
Liepia užmerkti kitą akį ir vėl rodo į 
raides. Bet praporščikas ir vėl tyli.

—Nejaugi jis visiškai aklas? - ste
bisi gydytojas.

—Ne, matau kuo puikiausiai, ta
čiau per tarnybą užmiršau, kaip vadi
nasi raidės.

"Meilė-tai visais metų laikais pri- 
sirpstantis vaisius, kurį nusiskinti gali 
kiekvienas. Čia nėra apribojimų”.

MOTINA TERESĖ
Teiginys, jog kur nors pasaulyje yra 

perdaug vaikų, M. Teresei toks pat 
nesuvokiamas, kaip ir pasakymas, jog 
pievoje yra per daug gėlių ar dangu
je per daug žvaigždžių.

Kartą savo vaikystės metais Čarlis 
Čaplinas išmušė kaimynui langą. Išsi
gandęs jis leidosi bėgti, bet kaimynas 
suspėjo jį sučiupti.

—Ak tu mažas nenaudėli! Ar ži
nai kad už iškultą langą teks užmo
kėti?

—Aišku, žinau, - atsakė Čarlis, - 
todėl ir bėgu namo atsinešti pinigų.

"Kiekviena diena gera gimti, ii 
kiekviena diena gera mirti!” Jonas 
XXIII-is.

Vidurnaktį seselė žadina giliai įmi
gusi ligonį.

—Kas atsitiko? - teiraujasi tas užsi
miegojęs.

—Kaip tai kas, juk jūs užmiršote 
išgerti tabletes nuo nemiego.

—Ką sapnavai, sūneli?
—Šiąnakt ne sapnų diena buvo.
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IŠ "MINDAUGO" VEIKLOS
"MINDAUGO” DRAUGIJA 
PAMINĖJO 62 METŲ SUKAKTĮ

Birželio 12 d. 1993 m. "Mindaugo” 
Dr-ja iškilmingai ir su didele linksmy
be atšventė 62-jų metų sukakti sekan
čia programa:

Atidarymo žodis, vėliavų įnešimas, 
Argentinos ir Lietuvos himnai bei ty
los minutė už mirusius narius, sekė 
sveikinimo žodžiai: p. Abel Duranti - 
Sek. Bienestar Social (iš Berisso Val
džios), p. Nnž. Jurgis Brazaitis - 
ALOS Taryba, p. Dr. Sergio Barba- 
to - La Platos Valdžios (Consejo de 
Entidades, Cooperativas y Colectivi
dades de la Municipalidad de La Pla
ta p. Arnaldo Vezbiskas - Susivieni
jimas, p. Julius Mičiudas - Lietuvių 
Centras ir L. Senelių Židinys, p. J°se 
Surila - Lietuvių "Nemuno” Dr-ja 
Berisse. Sveikinimo žodžiai raštu: 
p. Inž. Algimantas Rastauskas - Lietu
vos Garbės Konsulas Argentinoje, 
Tėv. Augustinas Steigvilas - Tėvai 
Marijonai, "Laikas”, p. Dr. Jonas 
Minoian ir Sofia Rapi de Petroff. Bu
vo ir delegacijos iš: p. Tonka Baric - 
Jugoslavijos Draugija, p. Enrique 
Diell - Vokiečių Draugija, Sofia Rapi 
de Petroff ir Jaunimo Sąjungos.

"Mindaugo” ansamblio choras va
dovaujamas Gabrielės Robuschi pa
dainavo "Susimastė mergužėlė” ir "Te 
quiero .

"Mindaugo” ansamblis mikliai ir 
žaviai sušoko: "Vakaruškos”, "Blez- 
dinginį Jonkelį”, "Žvejų polką , 
"Juodąjį Jonkelį”, "Džigūną”, "Pin
tuves” ir "Malūnėlį” pritariant "Min
daugo” orkestrui, kuriame griežia: 
Osvaldo Rodríguez (smuiku), CHau- 
dio Roboni (akordionu) ir Alexis 
Grisžka (pianinu). Muzikos teknika 
rūpinosi: Jurgis Pérsico Bukauskas ir 
Cristian Batvinis (disk-jockey). Gi 
puikiai programai vadovavo p. Luis 
Lemberis. O "Mindaugo” Ansam
blio ir programos vadovas yra p. Jur
gis Pérsico Bukauskas.

Noriu atkreipti dėmesį, kad] pirmą 
kartą Ansamblis šoko "Pintuves”, 
ačiū p. Luis Lemberiui už gražias ke
purėles atvežtas iš Lietuvos ir mums 
padovanotas. "Mindaugo” Draugija 
reiškia ypatingą dėkingumą: už tokį 
nepaprastą širdingumą, kurį visi su
prantame ir įvertiname p. Luis Lem- 
berio pasišventimą mums.

"Mindaugo” Ansamblis gavo auką 
nuo p. Jurgio Šišlausko, ačiū labai. 
Taip pat gavo nuo p. Jono Kepalo 
(Luxhogar) marškinių (remera). Ačiū 
Cinema Video Producciones Televisi
vas padarė video cassette. O stalų 
papuošimas, vakarienė - buvo rūpes
čiu jaunimo ir Tėvelių. Gi naujus šo
kių drabužius pasiuvo šokėjų Mamy
tės. Ačiū visiems.

Baigiant žavią programą padėkos 
žodį tarė prof. Valentina Bukauskaitė 
de Pérsico. Po to sekė vakarienė ir 
šokiai iki ryto.

Birželio 26 d. 6,30 vai. p. m. buvo 
šventos Mišios Maria Auxiliadora baž
nyčioje, Berisso mieste, kuriose daly-

¡VAIRIOS ŽINIOS
' Keliom valandom stabtelėjo, atvy
kęs iš Karaliaučiaus srities Rusijos už
sienio reikalų ministeris A. Zozyrevas. 
Jį priėmė A. Brazauskas; tai pirmas 
tokio aukšto Rusijos pareigūno vizitas 
Lietuvoje.

Gudijos nepriklausomybės paskel
bimo 75-metis buvo pažymėtas Lietu
voje minėjimais, parodomis paminklų 
atidengimu, specialiomis radijo ir te
levizijos laidomis.

vavo jaunimas su vėliavomis ir tauti- 
rdais rūbais, o "Mindaugo” choras ža
viai giedojo lietuviškas giesmes.

"Mindaugo” Draugija kviečia jau
nimą įsijungti į šokių Ansamblį, chorą 
ar orkestrą. Taip pat prasidės ir vai
ku šokių ansamblis. Teirautis sekma
dieniais nuo 5 iki 9 vai. p. m.

Rugpjūčio 15 d. 12,30 vai. "Min
daugo” Draugijos patalpose įvyks di
delis susirinkimas visų lietuvių, o ypač 
tų, kurie daug metų jau kaip nelanko 
lietuviškų draugijų. Būrelis "Mindau
go” narių dirba dėl to jau keletą mė
nesių. Dėl didesnės informacijos tet
rauks sekančiais telefonais: Berisso: 
Kairys Haydee tel. 61-6121; Mikaliu- 
nas Alberto tel. 61-2348; Laurinaitis 
Hilda tel. 61-3623.

La Plata: Cepukonis Luisa telef. 
24-1966; Šaulys Elena tel. 4-3763; 
Darguzas Ricardo tel. 51-6393.

Ačiū labai. Sveikinu!
Prof. Valentina Bukauskas de Pérsico 

Pirmininkė

Seime patvirtintas Lietuvos respu
blikos konstitucinio teismo pirminin
kas Juozas Žilys, anksčiau dirbęs AT, 
vėliau seimo juridinio skyriaus vedė
ju. Patvir.inti ir teismo teisėjai - A. 
Gailiūnas, K. Lapinskas, Z. Levickas, 
V. Povilonis, P. V. Rasimavičius, S. 
Stačiokas, 1 Staugaitienė ir S. Šed- 
baras. Seimas patvirtino ir preziden
to dekretą, kuriuo Lietuvos banko 
valdybos pirmininku skiriamas R. Vi
sokavičius, dirbęs "Litimpex” banko 
direktoriumi.

Surgute Įsteigtos tarpvyiiausybinės^ 
naftos ir dujų tarybos posėdyje stebė
tojos teisėmis dalyvavo ir Lie:uvos de
legacija, vadovaujama ministro A. S<- 
nevičiaus. Opozicijos nuomone-lindi- 
mas į spąstus, o pozicijos - ieškojimas 
išeities.

Taline. Lietuvos, Latvijos ir Es
tijos užsienio reikalų ministerial - P. 
Gylys, G. Andrejevas ir T. Velistė - 
svarstė užsienio reikalų ministerijų 
bendradarbiavimo kryptis, jų koordi
navimą; tokius susitikimus nutarta 
kviesi du sykius per metus.

‘ Šiaurės taryba deda pastangas įtvir
tinti Baltijos šalių nepriklausomybę - 
pareiškė grįžęs iš Oslo pasibaigusios 
Šiaurės tarybos 42-sios sesijos, seimo 
delegacijos vadovas E. Bičkauskas. 
"Tik gaila, kad jų noras padėti dažnai 
nueina niekais per mūsų pačių neor- 
ganizuotumą”.

Lietuviškas kartus alus, šampanas, 
dešra konkurenciją atlaikė. Šios ir ki
tos prekės, pirmą kartą išvežtos į 
Hamburgo maisto produktų mugę 
"Internoga”, kurioje dalyvavo 700

Šimet sukanka 740 metų nuo Min
daugo karūnavimo Lietuvos karaliumi. 
Karaliaus Mindaugo kolegija siūlo 
1993-2003 metus paskelbti Karaliaus 
Mindaugo dešimtmečiu ir sudaryti Lie
tuvos valstybingumo jubiliejinių metų 
paminėjimo komitetą. Taip pat siū- 
loma Vilniaus Katedros aikštėje pas
tatyti paminklą Lietuvos krikštytojui 
Mindaugui.

Kolegija nutarė kreiptis į Lietuvos 
vyskupų konferenciją, prašydama, kad 
popiežiaus vizito ceremonijose būtų 
paminėtos ir Lietuvos krikšto 740-osios 
metinės. Nes Vilniaus vyskupystės 
įsteigimo data yra 1251 metai. Šios 
kolegijos pasiūlymus savo parašais re
mia grupė Lietuvos mokslininkų, kul
tūros, visuomenės veikėjai.

Arturas Mičiudas, "Laiko” kores
pondentas š.m. liepos 9 d. išvyks į 
Lietuvą, kur lankysis pas savo gimines, 
pažįstamus, atliks interview su vyriau
sybės asmenimis ir supažindins spau
dos žmones su Argentinos lietuvių 
draugijų veikla.

bendrovių iš 20 valstybių gėdos Lie
tuvai nepadarė, buvo mielai perkamos. 
(Lietuvos dalyvavimas mugėje ir ren
gėjams buvo sensacija).

"Traktorius ūkininkui” - tokiu var
du vajus vykdomas Kanadoje. Prie 
jo prisideda ir JAV lietuviai. Jie da
bar jau nupirko 27 traktorius be
sikuriantiems ūkininkams Lietuvoje. 
Vieno traktoriaus kaina 1.450 dol. 
Juos pardavinėja Marijampolės ben
drovė "Žemūktechnika”.

Gal kas susidomės? Naujųjų "Dro
bės” audinių pavyzdžiai pasiųsti An
glijos, Australijos, Danijos, Italijos, 
Kanados, Švedijos ir kitų šalių ben
drovėms. Beveik 20 tūkst. metrų au
dinių pasiųsta į Izraelį, bet daugiausia- 
kaimynams: St. Petersburgui, Ukrai
nai, Moldovai.

"Inovacinėje mugėje-93”, Leipcige, 
dalyvauja šešios Lietuvos bendrovės, 
o į "Muba 93” - Bazelis, Šveicarija,- 
su produkcijos (audinių, avalynės, 
kilimų, šampano, dviračių) pavyzdžiais 
iškeliavo penkiolikos Lietuvos įmonių 
atstovai.

—Prisipažink, kas paruošė tavo na
mų darbus, - primygtinai reikalauja 
mokytojas dvejetukininką.

—Nežinau, aš vakar anksti nuėjau 
miegoti ...
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MOŠŲ MIRUSIEJI
■p Architektas Vytautas Landsber

gis - Žemkalnis, 100 metų amžiaus 
mirė gegužės 21 d. Lietuvos savanoris 
kūrėjas, dimisijos pulkininkas, Vyčio 
kryžiaus kavalierius, Kauno miesto 
garbes pilietis. Kaip rašoma Lietuvos 
spaudoje paskelbtame nekrologe, ve
lionis ir darbais, ir protu buvo dvasi
nės ištvermes ir tvirtybes pavyzdys. 
1927-44 asistentas ir lektorius VDU, 
o nuo 1939 ir Vilniaus univ. 1945-49 
Eichstatto liet. gim. mokytojas. 1949- 
59 Australijoje dirbo architekto dar
bą. 1959 grįžo Lietuvon ir buvo pas
kirtas Kaune projektavimo institute 
vyr. architektu. Daug pastatų visoj 
Lietuvoj yra suprojektavęs. Palaido
tas Petrašiūnų kapinėse.

f Stepanija Kaminskaite Skrebutie- 
nė, 89 metų amžiaus, staiga mirė nuo 
širdies smūgio birželio 14 d. Villa Ca- 
raza vietovėje. Palaidota Lanus kapi
nėse. Didžiame liūdesyje liko duktė 
Pranciška, žentas Raimundo Stepšys 
vaikaičiai: Laura su šeima, Silvia ir Al
berto, pro vaikaičiai: Julian, Martin 
ir Anita.

J* Kazimieras Virbickas, gimęs Ar
gentinoje, 89 metų amžiaus, po il
gesnės arterija sklerozės ligos mirė 
birželio 22 dieną Lanus mieste. Palai
dotas Avellanedos kapinėse. Giliame 
nuliūdime liko žmona Antanina Šimo
nytė Virbickienė, kaimynai ir kiti ar- 
timiieji draugai. Ilsėkis Ramybėje 
svetingoje Argentinos žemelėje.

Aukščiausiajam pas save pak
vietus Kazimierą Virbicką, jo gy
venimo draugę Antaniną Šimo
nytę Virbickienę iš visos širdies 
užjaučiame ir drauge liūdime dėl 
mylimos asmenybės netekimo.

Jonas Baranauskas ir Anytč 
Preikšienė su vaikais.

J- Irene Kriščiūnaitė Slančiauskienė, 
55 m. amžiaus, mirė gegužės 4 d. 
Wilde mieste. Nuliūdime liko vyras 
Antanas Slančiauskas, duktė Marisa - 
Delia, žentas E. Aria, dukraitės Ale
jandra ir Andrea; duktė D'aniela - 
Nora, žentas Javier Novoa, dukraitės 
Carolina ir Julieta; sūnus Diego - Her
nan, sesuo su šeima, motina, tetos ir 
kiti artimieji.

[Vamos a Lituania!
Elija su opción conociendo 
PARIS o FRANKFURT GRATIS

También lo llevamos a Ud. a todas partes del mundo con 
TARIFAS ESPECIALES

SIT servicio internacional de turismo
Leg. D.N.S.T. 2180

Héctor Survila - Nora Martín - Duse Survila
Consulte Nuestras Tarifas y Planes - Financiación

MARCELO T. DE ALVEAR 777 - 2Q I - Cap. Federal
Tel. 313 - S106 - 9592 — FAX 313 - 7440

J" Kun. Vincentas Pupinis, S J, ei
damas 73 metus mirė kovo 27 d. Ro
moje. Buvo gimęs 1920 m. Gatačių 
km. Linkuvos parapijoje. Išmokęs 
Rytų Bažnyčios apeigas ir liturginę 
slavų kalbą, 1947 m. liepos 1 d. buvo 
įšventintas kunigu. 1953-1958 metais 
buvo, rusų ir lietuvių "pabėgėlių ku
nigas” Austrijoje. 1964 m. buvo pa
siųstas į Braziliją, o 1980 m. pašaukė 
jį į Romą vadovauti Vatikano radio 
rusų skyriui, o nuo 1988 m. - lietuvių 
redakcijai. Iš "Russicum” velionio 
palaikai palydėti ir palaidoti Verano 
kapinėse.

■J* Petras Senkus, 69 m. amžiaus, 
mirė balandžio 6 d. Buenos Aires 
mieste. Dirbo Čelnių siuvykloje. Buvo 
malonaus būdo, lankėsi lietuvių pa
rengimuose. Rengėsi Lietuvon aplan
kyti seną tėvą virš 90 metų amžiaus, 
bet širdies ataka pakeitė planus.

■į" Vladas Mis.ūnas, 80 m. amžiaus, 
mirė gegužės 10 d., Olivos mieste. 
Liūdesyje liko žmona Marija, duktė, 
žentas, sūnus medikas, marti ir šeši 
vaikaičiai.

■j’ Albertas Lukščnas, 92 m. am
žiaus, mirė balandžio 6 d. Olivos mies
te. Palaidotas Chacarita kapinėse. Liū
desyje liko sūnus Albertais ir duktė su 
šeimomis. Ilsėkis Ramybėje!

IŠ ŽEMAIČIU SĄMOJOc. *-
—Kas yra žodžio laisvė?
—Tai šuorą imas,-jog, esant reika

lui, būtina prikąsti liežuvį.
Eina gatve vyras su žmona. Vyrui 

nusišypso praeinanti mergina.
—Matai, kaip man dar šypsosi mer

ginos? - giriasi vyras.
Kai aš tave pirmą kartą pamačiau, 

tai kvatojau pilvą susiėmusi....
—Del ko reikia padėti mamytėms? 

klausia mokytoja pirmo skyriaus mo
kinį.

—Dėl to, kad jos storos, - atsako 
berniukas.

Rabinovičius į šventinę spalio revo
liucijos demonstraciją atėjo su plaka
tu: "Ačiū draugui Stalinui už laimin
gą vaikystę”.

Pribėgo partorgas ir sako:
—Tu ką, seni pablūdai ar tyčiojie

si? Kai vaiku buvai, draugas Stalinas 
dar ir gimęs nebuvo.

—Už tai jam ir dėkoju!....

MARIJONŲ KAPITULA
Švento Kazimiero provincija Či

kagos mieste š.m. rugpjūčio 2-3 die
nomis šaukia visų namų vyresniuosius 

i II kapitulos-suvažiavimo dalį. Ar
gentinos marijonus atstovaus Avella
nedos namo vyresnysis kun. Aug. 
Steigvilas, kuris liepos 13 d. išskris į 
Š. Ameriką, kad dalyvauti kapituloje 
ir kartu aplankyti buvusius Argentinos 
lietuvius Čikagoje. Kapitulos metu 
bus renkamas naujas provincijolas ir 
provincijos patarėjai.

—-Ar vyksta klasių kova Lietuvoje 
dėl valdžios po Nepriklausomybės 
atstatymo?

—Taip baigusieji iris klases kovo
ja su baigusiais keturias, kam vado
vauti Lietuvai....
Giriasi du kilmingų šunų šeimininkai:

—Mano Džekis skaito laikraščius!
—Žinau, man apie tai pasakė Sar

gis.
—Kaip jums patinka ši dainininkė? 

Ką apie ją galėtumėte pasakyti? - 
klausia vienas kritikas kito.

Šis sutrikęs atsako:
—Gaila bet nežinau ką ir besakyti. 

Mat, palikau namie akinius.

Vincukas su mama varto albumą.
—Mamyte, kas šis garbanuotas ir 

lėknas ponas?
—Tai tėvelis.
—O kas tada tas plikas ir storas, 

kuris gyvena su mumis?

Kalbasi vaikai. Vienas ir sako:
—Mano tėvelis nieko nebijo. Jis 

turi nusipirkęs malūnsparnį.
—Maniškis irgi nieko nebijo, - gi

riasi kitas. - Jisai turi nusipirkęs šau
tuvą.

O trečiasis sako:
—Mano tai visko bijo. Kai šešta

dienį mama buvo išvykusi į bulviaka
sį, tai bijodamas naktį vienas miego
ti, jis parsivedė kaimynę.

—Šį vakara mūsų choras turės vai
šes. Vienas geradarys atsiuntė mum 
degtinės ir vyno. Tačiau pirma turė
sim repeticiją.

—O kam -reikalinga1 toji repeticija? 
Gerti juk visi moka.

—Girdėjau, kad brunetės daugkart 
temperamentingesnės už blondines. .

-—Netiesa! Mano žmona buvo ir 
brunetė, ir blondinė, ir šatunė, bet jo
kio skirtumo nepastebėjau.

—Alio! Tarpmiestinė telefono sto
tis? Prašau sujungkite mane su žmona!

—O koks jos numeris?
-—Nejaugi aš sultonas, kad žmonas 

numeruočiau!?

SECCION ESPAÑOLA
DIALOGAR CON LOS HIJOS
Se avecinan las vacaciones de in

vierno para las chicas y chicos en edad 
escolar.

En los corrillos formados por las 
madres en las puertas de las escuelas 
se escucha comentar: -"¿Qué vamos a 
hacer con los chicos mendos en casa1 
quince días?”

Es una excelente oportunidad para 
acrecentar los momentos de encuen
tro entre la familia. El ritmo de vida 
que todos llevamos durante el año, a 
veces, impide un diálogo sereno y 
tranquilo.

Las preocupaciones cotidianas con
vierten el diálogo con los chicos en 
una serie de preguntas sobre "¿cómo 
te fue en el examen de matemática?” 
o "¿Tp dijo algo la maestra porque 
no hiciste la tarea?” y una enorme 
cantidad de recomendaciones al estilo 
de "anda a estudiar” o "todavía no 
forraste el libro de lectura”.

Podemos aprovechar las vacaciones 
y la ausencia de esas pequeñas obliga
ciones para despegarnos de esas pre
guntas y comentarios e interesarnos 
más por otras cosas que son de interés 
de nuestras hijas e hijos.

Niños, preadolescentes o adolescen
tes requieren una buena dosis de diá
logo para crecer sanamente. Aunque 
ellos mismos no estén acostumbrados 
a hablar y aunque nos respondan con 
monosílabos deben saber que estamos 
dispuestos a escucharlos siempre con 
amor y dedicación.

Minint Vytauto Landsbergio-Žem- 
kalniio 100-ąsias gimimo metines, kny
gynuose pasirodė monografija, skirta 
architekto gyvenimui ir kūrybai. Šios 
knygos autoriai - J. Kančienė ir J. 
Minkevičius. Monografiją 3.000 egz. 
tiražu išleido Mokslo ir enciklopedijų 
leidykla. Knyga gausiai iliustruota 
nuotraukomis ir brėžiniiais.

Kalba du vyrai:
—Mano žmona skaniai valgyti 

verda.
—Mano irgi nuostabi kulinarė.
—Gaila, kad mes šito valgyti neiš

mokom.
—Skruzdelės dirba po šešioliką va

landų per parą, - pradeda aiškinti mo
kytoja.

—Ką jums, vaikai, tai sako?
—Tai sako, kad jos neturi profsą

jungų, - atsiliepia Petriukas.
—Mano tėvelis vėl ligoninėje.
—Kas jam atsitiko?
—Nieko. Jis - gydytojas.
—Koks skirtumas tarp advokato ir 

rato?
—Skirtumas toks: advokatas nepa

teptas tyli, o ratas - girgžda.

—Padavėja, mano lėkštėje plaukio
ja musė!

—Negali būti - musės plaukti ne
moka.

Skaityk LAIKĄ
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Profesorius Dr. Ernestas Paršelis 
nuo š.m. liepos mčn. 5 d. yra paskirtas 
Buenos Aires Kataliku Universiteto 
vece-rektoriumi.

Prof. S. Paršelis Bs. Aires Katali
kų universitete dirba jau nuo 1968 
metu kaip ordinarinis filosofijos pro
fesorius, įvairiuose filosofijos skyriuo
se, bet ypatingai "filosofía de Educa
ción” katedroje. Buvo "Instituto Su
perior” direktorium, 1978 m. dalyva
vo Paryžiuje kaip universiteto atsto
vas prie UNESCO, 1980 buvo pak
viestas į Koelno universitetą Vokieti
joje, skaitė pakaitas Kolumbijos 
universitete (1985 m.) Lindau mieste 
1986 metais.

Lietuvių kolonijoje Argentinoje yra 
davęs visą eilę paskaitų apie Lietuvos 
istoriją prisidėjęs prie knygos "Litua- 
nia - Historia - Arte” išleidimo vado
vavo paskutinio Pas. Liet. Jaunimo 
Studijų Savaitei. Jo žmona Irene Pi- 
kutytč Paršeūenė yra meno profesorė. 
Užaugino sūnų Martyną ir dukrą Ve
roniką, kurie dirba su Lietuvių Jau
nimo Argentinoj.

Linkime mielam profesoriui E. Par
šeliui sėkmės prie Katalikų Universi
teto vadovo darbo.

"EL ESPACIO LITUANO"
Conducción 

ALEJANDRO VEKELIS 

Domingos de 20 a 21 hs.

F M ESPACIO - 89.9

J MARIA MARTA SAVICKAS |
J Advokatė «
j PALIKIMAI |
* TESTAMENTAI *
í PREKYBOS IR ŠEIMŲ ♦

J TEISINIAI REIKALAI t
* PARAGUAY 860 J
į Avellaneda ♦
* Tel. 208 - 8313 — 924 - 0852 ♦ 
jCOrXXXXXXDQQQQCXMZOOaDCOXXXDCCL^

1993 Liepos mėn.

IŠ ARGENTINOS
ORGANIZACIJŲ VEIKLOS

Per paskutinius mėnesius lietuviškos 
draugijos pradėjo' savo normalų vei
klos sezoną. Paminėjo savo motinas, 
atliko metinius susirinkimus ir išdirbo 
metinę darbuotvarkę.

Šiemet Lietuvių Susiivenijimas ruo
šia Lietuvos Valstybės sukūrimo su
kakties paminėjimą š.m. liepos 18 d. 
su paskaita apie Karalių Mindaugą. 
Lietuvių Susivienijimas paminės savo
79 metų sukaktį liepos 25 dieną.

Aušros Vartų parapijos Caritas 
draugija liepos 10 d. ruošia savo me
tinę vakarienę - Buseca, kad pašelpti 
vargšus. Rugpjūčio 8 d. 16 vai. įvyks 
parapijos klebono dienos paminėjimas 
ir kartu misijų plano darbuotvarkės 
pristatymas.

Lietuvių Centras š.m. birželio 27 d. 
paminėjo Jonų, Petrų ir Povilų dieną 
su pietumis ir meno programa.

Kovo mėnesį švenčiant žymaus lie
tuvių dailininko Kazimiero Zoromskio
80 metų jubiliejų šiuolaikinio meno 
centre buvo atidaryta jo darbų paroda. 
Parodos atidaryme dalyvavo Apaštalų 
Sosto nuncijus arkivyskupas Justo 
Mullor Garcia.

Lietuvių skautų sąjungos žurnalas 
"Skautų aidas”, leidžiamas Čikagoje, 
šimet švenčia 70 m. gyvenimo sukaktį. 
Jis buvo įsteigtas Šiauliuose 1923 m. 
Dabar jį redaguoja v. s. A. Saulaitis, 
SJ, ir Peledų skiltis. Administratorė - 
A. Ramanauskienė. Gausiai iliustruo
tas, skleidžia Dievo, tėvynės ir artimo- 
meilės idėjas, informuoja apie skautų 
veiklą pasaulyje ir tarp lietuvių.

MASSARO Y MARKŪNAS S.A.
GRANAS - GRAGEAS - COLORANTES 
SABORES - ESENCIAS - GELATINAS 

HELADOS Y FLANES EN POLVO 
ALIMENTOS A BASE DE CACAO

Productos Químicos y Aromáticos

Dr. JOSE H. MARTINEZ 1358 
(Calle 41)

Tel. 755-6217 - 6817-6558
752-7962

V. MAIPU - San Martín (CP. 1650)

Dra. LILIANA GAURIS
VETERINARIA

Atiende diariamente de 10 a 12 hs. 
y de 17.30 a 20 hs.

BOQUERON 3221 - Lanús O.
Tel. 209 - 1820

Kun. Juozas N. Petraitis, MIC, 
yra jau vienuoliktą kartą "Laiko” gar
bės leidėju. Jis yra gimęs 1922 m. 
liepos 16 d. Milgaudžių kaime, Gau
rės parapijoj, Tauragės apskr. Iš Tau
ragės gimnazijos 1941 metais įstojo į 
Telšių kunigų seminariją, o 1942 per
sikėlė Į Kauno kunigų seminariją, kur 
baigė vidurinius ir pradėjo aukštuo
sius mokslus. Gi 1944 metų rudeni 
pasitraukęs Vokietijon pasiekė Eich- 
staetto kunigų seminariją, o po karo 
persikėlė j Romą Šv. Kazimiero ko
legiją ir studijuoja Gregoriano univer
sitete, tačiau 1946 m. Įstoja i Mari
jonų vienuoliją. 1947 m. spalio 11 d. 
padaro pirmuosius Įžadus ir studijuo
ja jau "Angelicum” universitete. Gi 
1948 m. persikelia į Marijonų semi
nariją Marian Hills, Š. Amerikoje, 
kur 1952 m. gegužės 22 d. buvo Įš
ventintas kunigu. Tris metus darbuo
jasi Milvvauke parapijoje ir vienerius 
Kenosha, o nuo 1957 m. paskiriamas 
Provincijos sekretoriumi, kur išbuvo 
6 metus, iki atvykimo Argentinon Į 
Rosario parapiją. 1967 m. kovo 5 d. 
perkeliamas Į Aušros Vartų lietuvių 
parapiją Avcllanedon ir skiriamas kle
bonu bei iki 1978 m. vyresniuoju. 
1984 m. liepos 4 d. išvyko į Australiją 
per JAV aplankydamas savo brolio ir 
sesers šeimas.

Esame nuoširdžiai dėkingi kun. 
Juozui už jo paramą lietuviškai spau
dai, laike devynių metų jau vienuolik
tą kartą sveikina visus "Laiko” skai
tytojus būdamas jo leidėju.
"Laiko” Administracija ir Redakcija.

Kai valstybės susipyksta būna ka
ras, kai giminės susipyksta - ramybė.

La Vuelta al Mundo
EN

RADIO IMPERIO F.M. 103.9
Música, Cultura, Informaciones de 

Todas las Naciones
SPECIALI PROGRAMA 

DEL LIETUVOS!
Dirección y Animación
JULIO KAZIULIS

Producción y Animación
ADELA ŠUKYTE

Sábados de 20 a 24 hs.

ARGENTINOS 
LIETUVIU CENTRAS

Tabaré 6950 - V. Lugano
2-8-93, 17 val. VAIKŲ DIENA 

22-8-93, 12 val. susipažinimas su 
profesionalais - pietūs

18- 9-93, 21 val. Ansamblio INKA
RAS sukaktuvės - Pavasario suti
kimas.

3-10-11 vai. Šv. Mišios už ALC mi
rusius narius, salėje

10-10-93, 17 vai. 67-rių METŲ 
ŠVENTĖ
24-10-93, 10 vai. Salioninių žaidimų 
KAMPIONATAS
30-10-93, 22 val. JIBILIEJINĖ VA

KARIENĖ
21-11-93, 12 vai Pensininkų ir jų 

draugų PIETŪS
19- 12-93, 18 vai. KALĖDINĖ 

ŠVENTĖ
31 12-93, 22 vai. NAUJŲJŲ ME

TŲ SUTIKIMO VAKARIENĖ
A. Lietuvių Centro Valdyba

DCXXXXXX XXXJCAKXXXXXXXXXXXXXXX> 

LIETUVIŲ SUSIVIENIJIMO 
ŠVENTĖS 1993 M.

Aušros Vartų bažnyčioje - liepos 9 d- 
10 vai.

Šv. mišios už mirusius narius
Atvykime Į Lietuvos Valstybės Užgi- 
mimiio šventę Karaliaus Mindaugo' 
Karūnacijos minėjimą, kuris Įvyks 
Lietuviu Susivienijimo patalpose, La- 
nus šių metų liepos mėn. 18 d. 17 vai. 
Paskaitą ap e Mindaugo karūnaciją 
skaitys P. Arnaldas Vezbickas, SLA 
pirmininkas.

Ruošia ir visus kviečia SLA 
Kultūros Komisija.

Metinė Draugijos šventė - liepos 25 d. 
18 vai.

Metinės šventės bendri Pie.ūs - rug
pjūčio 1 d. 12 vai.

Va ikų Dienos paminėjimas - rugpjū
čio 7 d. 17 vai.

Pavasario šventės programa - rugsėjo 
25 d. 21 vai.

Alaus šventė - lapkričio 14 d. 12 vai. 
Metų užbaigimo pietūs - gruodžio 

12 d. 12 vai.

Ruošia Įdomią
MUZIKOS VAKARONĘ, 
kurioje Lii'c. Sandro Benedetto 
duos bendrą Vakarų muzikos vys
tymosi istoriją iki XX amžiaus. 
Paskaita bus perduota su muzikos, 

interpretacija. Vakaronė Įvyks SLA 
salėje: SAN MARTIN 3175 Kvie
čiame visus dalyvauti. SLA - Lanus 
Oeste.

S.L.A. KULTŪROS KOMISIJA
Visada kur nors pasaulyje yra rytas 
Gyvenimas be sąmoningos, aiškios 

pasaulėžlūros-tai sapnas, bet ne gyve
nimas. J. AISTIS

MADERERA "Los Hermanos"
José Janusas e Hijos

CASA CENTRAL:

Av. RIVADAVIA 1755
DEPOSITO:

Cnel. D’ELIA 2236
LANUS OESTE

Tel. 209 - 9872
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